1 1
ННГУ - 170615

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государстве1шое автоflомвое образовательное учреждевве высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет

11м. Н. И. Лобачевского»

Об утверждении локального акта в

сфере информационной безопасности

(ННГУ)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород

В целях выполнения требований Федеральных законов от 27.07.2006
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации» и № 152-ФЗ «О персональных данных» (в редакции по
состоянию на 08.08.2024), а также иных нормативно-правовых актов в сфере
обработки персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа
Политику обработки персональных данных в Нижегородском государственном
университете им. Н.И. Лобачевского.

2. Отделу развития бренда обеспечить размещение Политики обработки

персональных данных в Нижегородском государственном университете
им. Н.И. Лобачевского на официальном сайте I-llll'Y в информационно
коммуникационной сети «Интернет» на главной странице подраздела
«Документы» и в разделе «Быстрые ссылки» на главной странице сайта.

3. Признать утратившей силу Политику в отношении обработки
персональных данных, обрабатываемых в информационных системах
персональных данных I-llll'Y, утвержденную приказом от 21.04.2017 № 165-ОД
«Об утверждении Политики в отношении обработки персональных данных,
обрабатываемых в информационных системах персональных данных I-llll'Y».

4. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников
I-llll'Y с настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на

проректора по безопасности Малышев

Ректор О.В. Трофимов